27 июня 2012г.                                                                                      № 56/01-04
О создании согласительной комиссии

по согласованию проекта генерального плана
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с  Градостроительным кодексом  РФ, Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ , Уставом  МО «Новодевяткинское сельское поселение» , Приказом  Министерства регионального развития Российской Федерации (Минрегион России) от 27 февраля 2012 г. N 69 "Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования муниципальных образований"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать    согласительную комиссию по согласованию проекта генерального плана

муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области     ( далее – Комиссия).

2. Утвердить состав  Комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить положение о  Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Установить, что срок работы  Комиссии составляет три месяца со дня издания настоящего постановления.
5. Комиссии в срок до 27 сентября 2012г. представить главе муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»   Всеволожского муниципального района Ленинградской области Д.А.Майорову  результаты работы Комиссии.

6. Опубликовать настоящее постановление на сайте. www. novoedevyatkinonpa.ru. в сети Интернет.
7. Направить официальное уведомление о создании Комиссии Губернатору Ленинградской области  А.Ю. Дрозденко и  главе МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области   Зебоде Т.П.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Д.А.Картавикова.

Глава муниципального образования                                                     Д.А.Майоров

Приложение № 1
к постановлению администрации

 от «27» июня  2012г. №  56/01-04
СОСТАВ КОМИССИИ
Председатель комиссии

Заместитель главы администрации                                                           Картавиков Д.А.

Заместитель председателя комиссии :

Начальник отдела архитектуры и землеустройства
администрации                                                                                             Буник О.А.
Секретарь комиссии

Главный специалист отдела архитектуры и землеустройства

администрации                                                                                              Горбина Н.
Члены комиссии :

Начальник отдела правового

регулирования администрации                                                                  Крупенькина В.В.
Представитель

Губернатора  ( Правительства )

Ленинградской области                                                                               по согласованию
Представитель

Главы МО ( администрации)

МО «ВМР»ЛО                                                                                              по согласованию

Представитель
ООО «Ленгражданпроект»                                                                           по согласованию

Приложение № 2

к постановлению администрации

 от «27» июня 2011г. №  56/01-04
ПОЛОЖЕНИЕ
О согласительной  комиссии по согласованию проекта генерального плана

муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения

1.1. Согласительная   комиссия  по согласованию проекта генерального плана

муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»Всеволожского муниципального района Ленинградской области ( Далее – Комиссия)  создается в соответствии с Градостроительным кодексом  РФ, Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ , Уставом  МО «Новодевяткинское сельское поселение» , Приказом  Министерства регионального развития Российской Федерации (Минрегион России) от 27 февраля 2012 г. N 69 "Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования муниципальных образований" в целях согласования проекта генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
 1.2. Комиссия  в своей деятельности руководствуется  действующим законодательством РФ и  настоящим Положением.

 1.3. Срок работы согласительной комиссии составляет не более 3 месяцев со дня ее создания.
2. Задачи и функции Комиссии
2.1.Основной задачей  работы Комиссии является урегулирование  разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения о несогласии с проектом генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством.
2.2. Проект  генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области может быть согласован   или несогласован Комиссией полностью или  в определенной части.
3. Состав Комиссии
 3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение».

3.2. В состав  Комиссии  в качестве членов с правом решающего голоса включаются:

а) представители органов, которые направили заключения о несогласии с проектом генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
б) представители администрации муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

   В состав  Комиссии  в качестве ее  члена с правом совещательного  голоса включается представитель разработчиков проекта  генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

 3.3. В состав Комиссии  без права голоса  могут включаться  привлеченные специалисты  на основании решения Комиссии , оформленного протоколом.
 3.4. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а во время его отсутствия  - заместитель председателя Комиссии.
 3.5.  Секретарь Комиссии организует работу Комиссии :

     -  извещает  членов  Комиссии  о дате и месте заседаний  Комиссии;

     -  ведет протокол заседания Комиссии;

     - выполняет  иные организационные функции  в пределах своей компетенции.

3.6. Уведомление членов  Комиссии  о заседании Комиссии осуществляется телефонограммой и по факсимильной связи. По заявлению члена Комиссии   уведомление  может быть  ему направлено по электронной почте.
   Дата и время передачи информации фиксируется  секретарем Комиссии в листе уведомления.

3.7. В случае, если органы государственной власти или  местного самоуправления, направившие заключение  о несогласии с проектом генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, не  назначат своего представителя  до дня заседания  Комиссии, о дне заседании Комиссии  уведомляются соответственно  Губернатор Ленинградской области и ( или)  Глава МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

4. Порядок принятия решений Комиссии
4.1. Заседание Комиссии считается правомерным  ( кворум), если присутствует не менее половины членов Комиссии.

4.2. Решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании Комиссии.

4.3. При равенстве голосов членов Комиссии , голос председателя

(  председательствующего) является решающим.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем

(  председательствующим) и секретарем Комиссии.

5. Компетенция Комиссии по принятию решений
5.1.Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) согласовать проект генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области без внесения в него изменений, - в случае если в процессе работы Комиссии заключения о несогласии с проектом  генерального плана были отозваны органами, их направившими, либо при условии исключения из этого проекта материалов по несогласованным вопросам;

б) согласовать проект генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области с внесением в него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для несогласия с данным проектом;

в) отказать в согласовании проекта генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области полностью или  в определенной части с указанием причин, послуживших основанием для  принятия такого решения.

5.2. Комиссия по итогам своей работы представляет главе муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»в срок , установленный постановлением о создании  Комиссии :

а) при принятии решения, указанного в подпункте "а" пункта 5.1. настоящего Положения  - проект  генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области вместе с протоколом заседания согласительной комиссии;

б) при принятии решения, указанного в подпункте "б" пункта 5.1. настоящего Положения - проект генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания согласительной комиссии;

в) при принятии решения, указанного в подпункте "в" пункта 5.1.  настоящего Положения - несогласованный полностью или в определенной части проект генерального плана муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, заключение о несогласии с проектом генерального плана полностью или в определенной части, а также протокол заседания согласительной комиссии.